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INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  05/-A0-69..........

Limo; 27....des .. de 198..

Visto el Oficio No.035-89-FPT, presentado por la Federación Peruana de Tenis ;

CONSIDERANDO

Que, la Federación recurrente solicita al Instituto Peruano del Deporte autorización ofi-
cial, para que su delegación nacional pueda participar en el Circuito Sudamericano de Te-
nis 1989 que comprende los Torneos: "Condor de Plata", "Copa Milo", "Copa Argentina", "Ca

"Asunción Bowl", "Banana Bowl" y "Sudamericano Juvenil" a realizarse del 31
19 de Marzo de 1989 ;

Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo No.07-ED-86; y con cargo a -
benta al Consejo Nacional del Deporte ;

.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Tenis para que su delegación integra
da por los deportistas PATRICK BAUMELER MADRID, GIANFRANCA DEVERCELLI MORA

KILLIAM BRAUMELER GIACONETTO (Jefe de Equipo), viajen a las ciudades de Santa -
ivia, Santiago-Chile, Mar del Plata-Argentina, Montevideo-Uruguay, Asunción-Para-

gua Sao Paulo-Brasil, a participar en el CIRCUITO SUDAMERICANO 1989 DE TENIS a reali -
zarse del 31 de Enero al 19 de Marzo de 1989.
Artículo 20.- De conformidad con el Art.77 establecido por el Decreto Legislativo No.328

y reglamentado por el Art.76 del Decreto Supremo No.07-ED del 13-03-86, la
gda delegación deportiva está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a

que $e|contrae el Decreto Legislativo No.209 sobre impuestos a los bienes y servicios del
20, Ley No.22317 modificado por el Art.2 del citado Decreto Legislativo No.209 y del

a los viajes al exterior de los Decretos Leyes No.22317 y 24030.

.- El costo que ocasione el indicado viaje ascendente a la suma de TRES MILLO
NES SEISCIENTOS TREINTA MIL INTIS (1/.3'630,000.00), afectará el Presupues

Federación Peruana de Tenis -Recursos Propios.
Artículo 40.- La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de moneda extranjera en

el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Negociaciones.
Artículo 50.- Al término del citado evento internacional, la Federación Peruana de Tenis

tiene quince (15) días para emitir su Informe Técnico-Económico a la Direc
> ción Nacional de Deporte de Afiliados, el incumplimiento a esta disposición originará que

el IPD no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al extranjero.
Regístrese y comuníquese,

RCN/DINADAF
EBV/rrv
Exp. No.0376 uoepe. ente de
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FEDERACION PERUANA DE TENIS

Trámito Documentario y Arehivo
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RECIBIDO|Lima, 23 de Enero de 1989.

: 7Señor = 7 5 34
RODOLFO CREMER N. REGI5C/, 797
Director Nacional de Deporte diade Afiliados — /CIUDAD. - —_

/

De mi mayor consideración:

La presente tiene por objeto, hacer de vuestro conocimiento, que
debiendo continuar en la gira de la zona Sur, nuestros jugadores
juniors, solicitamos a Ud. autorizar su participación en el "CIR
CUITO COSAT" 1989, que comprende los siguientes eventos: _

31/Ene/5 Feb. CONDOR DE PLATA CHAMPIONSHIPS Santa Cruz-Bolivia
07-12 Febrero 11TH MILO CUP Santiago, Chile

14-19 Febrero ARGENTINA CUP Mar Del Plata-Argentina

21-26 Febrero CARRASCO BOWL Montevideo-Uruguay

28 Feb/5 Marzo  ASUNCION BOWL Asunción-Paraguay

07-12/Marzo BANANA BOWL Sao Paulo-Brasil

13-19/Marzo SUDAMERICANO JUNIOR Sao Paulo-Brasil

La Delegación Peruana estará conformada por :

Presidente de la Delegación: KILLIAM BAUMELER GIACOMETTO

Jugadores :. PATRICK BAUMELER MADRID

GIANFRANCA DEVERCELLI MORALES

Los gastos que ocasione éste viaje serán con cargo al rubro Recur-
sos Propios de ésta Federación, no se requerirá el uso de moneda ex-
tranjera.
Adjuntamos copia del Calendario de Torneos de la Federación Inter-
nacional de Tenis, informe técnico y Presupuesto de viaje..

//..
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FEDERACION PERUANA DE TENIS
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LIMA — PERU

Misa

En vista de que éstos 2 jugadores están interviniendo en el Torneo
Inka Bowl - Sede de Lima, y recien retornaron de la gira zona Norte
de éste mismo Circuito Sudamericano, agradeceremos se sirvan exone-
rarlos del examen médico, pues ellos lo pasaron antes de salir de
gira.
Mucho agradeceremos a Ud. se sirva otorgarnos la respectiva Resolu-
ción de Autorización de viaje que corresponde.

Sin otro particular y seguros de que Ud. comprenderá la urgencia de
ésta gestión, hacemos propicia la ocasión para saludarlo.

Muy cordialmente,

YSS/APP
rsa.
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WORLD

RANKING

1989

CALENDAR

PART

1

(JANUARY

-

APRIL)

As

at

26

September

1988

XxX

Week

Tournament

Dates

Tournament

Group

No.

No.

Qualifying

Main

Draw

1

1

26-

1

11TH

CASABLANCA

CUP,

Dec/Jan

Mexico

City,

Mexico

3

2

27-

1

12TH

ITF

AFRICAN

CLOSED

Dec/Jan

JUNIOR

CHAMPIONSHIPS,

Abidjan,

Cote

d'Ivoire

B3

2

3

31-

4

QUEENSLAND

.JUNIOR

Dec/Jan

GIRLS

CHAMPIONSHIPS,

Brisbane,

Australia

3

4

1-5

SOUTH

AUSTRALIA

Jan

JUNIOR

BOYS

CHAMPIONSHIPS,

Adelaide

3

5

2-

7

PUERTO

RICC

INTERNATIONAL

Jan

JUNIOR

CHAMPIONSHIPS,

San

Juan

3

6

30-

1

2-

8

13TH

INTERNATIONAL

TELA

E

Dec/Jan

Dec/Jan

“CHAMPIONSHIPS

OF

VENE

Caracas

ya

7

1-

2

3-

8

3RD

SALK

JUNIOR

TOURNAMENT,

Jan

Jan

Stockholm,

Sweden

3



Week

Tournament

Dates

Tournament

Group

No.

No.

Qualifying

Main

Draw

3

8

6
-

12

NEW

SOUTH

WALES

Jan

JUNIOR

CHAMPIONSHIPS,

Sydney,

Australia

1

9

7-

8

9-13

2ND

VASTERAS

INTERNATIONAL

Jan

Jan

JUNIOR

CHAMPIONSHIPS,

Stockholm,

Sweden

5

10

10-15

PONY

MALTA

CUP,

Jan

Barranquilla,

Colombia

1

4

11

14-15

16

-

20

VICTORIA

JUNIOR

Jan

Jan

CHAMPIONSHIPS,

Melbourne,

Australia

2

12

17-22

ECUADOR

CUP,

Jan

Quito

2

5

13

21-22

23

-

29

AUSTRALIAN

JUNIOR

Jan

Jan

CHAMPIONSHIPS,

Melbourne

A

14

24

-

29

11TH

INKA

BOWL,

Jan

Lima,

Peru

3

6

15

3-5

CONDOR

DE

PLATA

CHAMPIONSHIPS,

Jan/Feb

Santa

Cruz,

Bolivia

3
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Week

Tournament

Dates

Tournament

Group

No.

No.

Qualifying

Main

Draw

7

16

6

RT

11TH

MILO

CUP,

Feb

Feb

Santiago,

Chile

17

6-

7

8-12

6TH

INTERNATIONAL

JUNIOR

Feb

Feb

CHAMPIONSHIPS

OF

SRI

LANKA,

Colombo

18

One

day

Dates

to

be

INDIRA

GANDHI

INTERNATIONAL

previous

advised

JUNIOR

TOURNAMENT,

Bangalore,

India

8

19

13-19

14TH

START

iNTERNATIONAL

Feb

JUNIOR

TOURNAMENT,

Sofia,

Bulgaria

20

14-19

ARGENTINA

CUP,

Feb

Mar

del

Plata

9

21

20

-

26

1ST

CZECHOSLOVAKIAN

INTERNATIONAL

Feb

JUNIOR

INDOOR

CHAMPIONSHIPS,

Prague

22

21

-

26

CARRASCO

BOWL,

Feb

Montevideo,

Uruguay

10

23

27-

5

SWEDISH

INTERNATIONAL

JUNIOR

Feb/Mch

INDOOR

CHAMPIONSHIPS,

Uppsala

24

26

-

27

28

-

5

ASUNCION

BOWL,

Feb

-—

Feb/Mch

Paraguay

25

27

-

28

1-5

INDONESIA

ASTRA

INTERNATIONAL

Feb

Mch

JUNIOR

CHAMPIONSHIPS,

Jakarta



Week

Tournament

Dates

Tournament

Group

No.

No.

Qualifying

Main

Draw

11

26

4-

5

6-12

7TH

SNAUWAERT

SUN

CUP,

Mch

Mch

Ostend,

Belgium

4

27

7-12

BANANA

BOWL,

Mch

Sao

Paulo,

Brazil

1

28

6

7-12

2ND

MALAYSIA

INTERNATIONAL

Mch

Mch

JUNIOR

TOURNAMENT,

Kuala

Lumpur

5

12

29

13
-

18

3RD

BRUNEI

JUNIOR

INTERNATIONAL

Mch

TOURNAMENT,

Bandar

Seri

Begawan

5

30A==

SOUTH

AMERICAN

CLOSED

Mch

JUNIOR

CHAMPIONSHIPS,

—

Sao

Paulo,

Brazil

B2

13

al

18-19

20
-

25

TEL

AVIV

INTERNATIONAL

Mch

Mch

JUNIOR

TOURNAMENT,

Israel

4

32

20
-

26

9TH

THAILAND

INTERNATIONAL

Mch

JUNIOR

CHAMPIONSHIPS,

Bangkok

3

33

22

-

26

3RD

PASCUAS

BOWL,

Mch

Asuncion,

Paraguay

5

34

20-21

22

-

27

14TH

FLORENCE

INTERNATIONAL

Mch

Mch

JUNIOR

TOURNAMENT,

Italy

2



FEDERACION PERUANA DE TENIS
TELF. 249979
CASILLA 2243
LIMA — PERU INFORME TECNICO

REE: CIRCUITO COSAT 1989 - ZONA SUR

Este Circuito se ha establecido por la Confederación
Sudamericana de Tenis, y está reconocido por la Federación
Internacional de Tenis, la cual le otorga el puntaje del
Ranking Mundial de Juveniles.
En este Circuito, para la zona sur, se envia solo a z
jugadores con pasajes pagados por la Federacion Feruana, porcuanto existe el compromiso de hacerlo.
Fara ello se ha escogido a una dama y un varon, los cuales
son los jugadores Nro. 1 del Ranking hasta 18 años.
Estos ¡tugadores, acaban de retornar de la misma dira, zona
norte, habiendo actuado en Caracas,EHarranquilla y Quito, y
jugando contra jugadores europeos y sudamericanos, habiendo
perdido en Ira. y 4ta. ronda con los sembrados, lo que indica
que ellos pueden continuar su standard de juego. Se
recomienda que se les envie nuevamente a la zona sur, por sernuestros mejores exponentes y para foguearlos con este tipo
de competencias.

Lima, “1 de Enero, 1789.

AFP/rsa,



* FEDERACION PERUANA DE TENIS -TELF. 249979
CASILLA 2243

- LIMA - PERU

PRESUFUESIO PARA CIRCUITO COSAT 1989
ZONA SUR

EASAJES

-2 pasajes para la ruta Lima/La Faz/Santa Cruz/La Faz/Santiago/Buenos Aires/Mar Del Plata/Buenos Aires/Montevideo/Asunción/Sao Paulo/Lima.....e..a0eecaeno US$ 1,505.=0 ESTADIA

La estadia, alimentación y hospedaje,está a cargo del Comite Organizador.  ——————————

MOVILIDAD
Los gastos de movilidad del AeroFuerto/Clubesta considerado en un estimado en ..... 500.=

TOTAL DE GASTOS : .....eeseoraanaooono US$ 2, 005.=

TOTAL EN INTIS |: ....r.rerecsocreszonszoao I/. 3629,050.=

NOTA
El cambio utilizado es de I/. 1,800.= por $.e Lima, 23 de Enero de 1988.

YSS/APF
F5a.

. —
. o en



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería raE: TESORERIA —APLICACION y

INTISeePl RECIBO N2 0130 -89e=— —
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Y Ls sumo e — Ares —_ ma — o]; NC a E
Alquiler de Casetas
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Publicidad
Servicio de luz
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